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Támogassuk Balástya civil szervezeteit az adónk 1%-ával! 

A balástyai civil szervezetek közül tizenegy jogosult az adó 
1 százalékának fogadására. Munkájuknak közösségünk 
életében fontos szerepe van.   

7. oldal

A Pro-Art Elit Táncakadémia balástyai csoportja Ljubl-
janában szerepelt
A szlovéniai Ljubljanában rangos versenyen vettek részt 
a Pro-Art Elit Táncakadémia növendékei, Nagymihály 
Balázs és Nagymihály-Szalai Ágnes tanítványai.   

10. oldal

Kötelező a látogatási napló vezetése a kereskedelmi 
célú állattartó telepeken
2025. április 20-tól Magyarország egész területén vala-
mennyi kereskedelmi célú állattartó telepen látogatási 
napló nyilvántartás vezetését rendelte el a hatóság.

11. oldal

Április 14-én bensőséges ünnepség keretében avatta fel az Integ-
rált Szociális Intézmény új helyét Ujvári László polgármester, 
majd Amanso Brendan Chika plébános felszentelte az épületet.

Bővebben a 3. oldalon

Felavatták a megújult szociális 
intézményt

Életfa készült a szociális intézmény 
avatójára

Bárkányiné Széll Erzsébet ötlete volt, hogy az Integrált Szo-
ciális Intézmény avató ünnepségéig kutassák fel mindazokat, 
akik korábban ott dolgoztak, gondozói, tanyagondnoki, vagy 
családsegítő feladatokat láttak el. A régi munkatársakat felku-
tatta, felkereste, és fotókat kért tőlük.

Az összegyűjtött adatok és képek alapján egy Életfa készült, 
amelyre felkerültek a nevek és a fotók, így egy tabló mutatja be 
mindazokat, akik a szociális gondozásban dolgoztak és jelenleg is 
ilyen feladatot látnak el. A végeredmény olyan, mint egy fa, amely-
nek a törzsén a régi munkatársak alapot és tartó oszlopot képeznek 
ahhoz, hogy ma folytatódhasson a növekedés. 

Folytatás a 3. oldalon

GYEREKNAP A SAJTKUKACPARKBAN
Május 24-én 9 órától Gyereknapot tart a Sajtkukacparkban a Balástya 

Községi Önkormányzat. Sokféle programmal várják a családokat,
 a gyerekeket. Például lesz solymász bemutató, néptánc bemutató, 
íjászkodás, lufi  hajtogatás, aszfaltrajzverseny, ugrálóvár, arcfestés, 

csillámtetkó, babakocsis séta, kézműves programok, játékos feladatok, 
és fellép a balástyai énekkar.

Aki öt állomás programján részt vesz, ingyen jégkrémet kap.

Részletek majd a plakáton.
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9.Fakivágások az iskola előtti parkban
Az iskola alsós épülete előtt,  
a könyvtár felőli oldalon egy na-
gyobb fáról, bérelt emelőkosaras 
gép segítségével a száraz, baleset-
veszélyes ágakat levágattuk, és  
a korábban villámcsapásban meg-
sérült fát, belső korhadás miatt ki-
vágattuk. Továbbá a parkban volt 
még két kiszáradt fenyő, egyik  
a könyvtár bejáratával szemben,  
a másik a Teleház épülete mel-
lett, amiket szintén kivágtak. 
Legszívesebben egyetlen fát sem 
vágatnék ki, de sajnos ilyen ese-
tekben meg kell tenni. Szakember 
véleménye alapján választunk  
a kivágott fák helyett konténe-
res fákat, amit még májusban 
elültetünk. Szeretném, ha majd  
a parkban szép, árnyékot adó 
fáink és alacsonyabb növésű, ta-
vasszal virágzó fáink lennének.

szociális tüzelő igénylés
Az ötezer lélekszám alatti önkor-
mányzatoknak április 30-ig volt le-
hetősége szociális tüzelőigénylésre 
beadni pályázatot. A képviselő-tes-
tülettel együtt gondolkodunk azon, 
hogyan tudjuk a lakosság igénye-
it figyelembe véve a támogatást  
a leghatékonyabban felhasználni. 
Közterületen kivágott fánkból még 
mindig sok van, amiből az idén 
télen is a szén mellé osztottunk.  
A most kivágott fákkal együtt  
a jövő télen tervezzük kiosztani 
az idei pályázattal igényelt szén 
mellé.

versenyképes járások projekt
Korábban már tájékoztattam a la-
kosságot a Versenyképes járások 
programmal kapcsolatban. Az első 
projektötletek befogadása meg-
történt. A kisteleki járásban hat 
település érintett ezzel az összesen 
250 millió forintos fejlesztési le-
hetőséggel. Abban megegyeztünk  
a polgármester kollégáimmal, 
hogy elsősorban a járási járóbeteg 
szakellátás 130 millió forintos mű-

ködési hiányának finanszírozását 
oldjuk meg ebből a támogatásból. 
A megmaradt összeget lakosság-
arányosan osztottuk fel, és így  
51 millió forint fejlesztési forrás  
lehetőséget kaptunk, amelyből 
elsősorban a rendezvényeinkhez 
mobil színpad és ahhoz hangosítás 
beszerzését célozzuk meg. Továb-
bá belefér még a keretbe az 5-ös 
főút melletti buszvárók felújítása 
is. A teljesen kidolgozott projektöt-
letekkel júniusban kell újra pályáz-
nia a településeknek. 

gyalogátkelőhely ügye
A gyógyszertár és a volt takarék-
szövetkezet épületénél, továbbá 
onnan a COOP ABC áruház között 
az úttesteken a biztonságos átke-
lést segítő gyalogátkelőhelyhez 
engedélyes tervvel rendelkezünk. 
Árajánlatot kértünk a tervezett 
kivitelezőtől, ami jelenleg folya-
matban van. Közben megjelent az 
új Magyar Faluprogram, amelyben 
engedéllyel rendelkező gyalogát-
kelőhelyek megépítéséhez is van 
pályázati lehetőség. Erről jelenleg 
bővebb információt nem tudok, 
de ha lehetőségünk lesz rá, akkor 
pályázati támogatást kérünk a gya-
logátkelőhelyek kivitelezéséhez. 
Amennyiben erre mégsem lesz le-
hetőségünk, akkor saját költségve-
tésből még az idén megvalósítjuk.

társasházak épülnének
A Hunyadi utcai üres önkormány-
zati területen, a volt cukrászda 
utáni telken egy befektető társa-
ság társasházakat szeretne építeni. 
Egyeztetések vannak a terület el-
adásáról, de még nem jutottunk el 
a képviselő-testületi döntésig.

nyílászáró csere a közFoglalkozta-
tottak szociális helyiségein
A polgármesteri hivatal udvarában 
a közfoglalkoztatottak szociális 
helyiségének felújítása elkészült. 
A falak festése majd a közfoglal-
koztatott munkatársaink feladata 

lesz. A felújítást a Start Plusz díj 
10.000.000 forintos támogatási 
összegének egy részéből végezhet-
te el az önkormányzat.

a közFoglalkoztatási programmal 
buszvárók újulnak meg
A közfoglalkoztatási program ér-
tékteremtő programja segítségével 
öt buszváró újul meg a Móra ut-
caitól az Erdőközi buszfordulóban 
lévőig. A felújítás elsősorban kor-
rózióvédelemből áll, a rozsdát le 
kell maratni, és festés szükséges.  
A buszvárókat egyenként néztük 
meg Sári János építési vállalkozó-
val és Búza Józseffel, a közfoglal-
koztatottak munkáinak irányítójá-
val. Azt is felmértük, hogy melyik 
várónál szükséges betonozás, hová 
kell pad, és melyek azok, ahol va-
lamilyen rész cseréje szükséges.

termálvezeték kiépítése az egészség-
házhoz
Április második hetében kezdő-
dött a visszatérő ággal együtt 681 
méter hosszúságú termálvezeték 
kiépítése az Egészségházhoz, to-
vábbá a II. számú orvosi rendelő-
höz és a Védőnői tanácsadóhoz,  
a Kóródy utca felé az iskola előt-
ti parkon keresztül. A következő 
hetek munkája lesz a két vezeték 
összekötése, és a Kóródy utcai 
épületekhez a bekötése. A beruhá-
zás kivitelezője a szegedi HPQ Kft. 
A projekt az "Egészségügyi infra-
struktúra fejlesztése Balástyán" 
elnevezésű TOP PLUSZ-3.3.2-21-
CS1-2022-00007 kódszámú pályá-
zat 100 %-os, bruttó: 35.537.286 
forint támogatásával valósul meg. 

a képviselő-testületi ülésről
Április 30-án tartotta a képviselő-
testület a soron következő ülését.  
Az első napirendi pontban beszámol-
tam a Versenyképes járások prog-
rammal kapcsolatos egyeztetésekről,  
a Kisteleki Rendőrkapitányságon tar-
tott járási drogellenes tanácskozásról, 
a beruházásokról, az Integrált Szociá-
lis Intézményünk átadó ünnepségéről, 
az Iskolaestről, amelyhez gratuláltam 
a testületi ülésen résztvevő Rabi Edit 
Éva igazgatónőnek. Elmondtam, hogy 
Farkas Judit távozása után a községi 
közösségi média felületeket ideig-
lenesen Kiss Máté kommunikációs 
tanácsadó kezeli, aki bemutatkozott 
a képviselőknek. Továbbá jeleztem, 
a korábbi egyeztetések szerint az 
Emlékház előtt lesz majd felállítva  
a tűzoltószekér, és a plébánián lévő 
Babakiállítás az eddigi két helyi-
ség melletti harmadik helyiséget is 
használhatja a kiállításhoz. Ezután 
elfogadta a testület a Kisteleki Rend-
őrkapitányság, a Szegedi Hivatásos 
Tűzoltó Parancsnokság, a Balástya 
Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület és 
a Balástyai Polgárőr Egyesület 2024. 
évről szóló beszámolóit. Módosítottuk  
a szociális és gyermekvédelmi ellá-
tások helyi szabályozásáról szóló ön-
kormányzati rendeletünket. Ugyanis 
a korábban meghatározott kedvezőbb 
étkezési térítési díjakat felül kellett 
vizsgálni egyrészt az alapanyagárak 
emelkedése miatt, továbbá azt az ál-
lami normatív támogatás összegén 
felül az önkormányzati költségve-
tésből havonta három millió forinttal 
kellett kiegészíteni. Úgy láttuk, hogy 
a szociális hozzájárulási adó növeke-
dése és a helyi adóbevételek jelentős 
csökkenése miatt az év további részé-
ben ekkora összegű kiegészítést nem 
tudunk vállalni. Az új térítési díjak 
június 1-től lesznek érvényesek, és az 
emelés után is a legkedvezőbbek ma-
radnak a környékbeli településekéhez 
képest. Az egyéb előterjesztések kö-
zött beszámoltam a gyalogátkelőhely 
ügyéről, a Hotel Orchidea előtti kerék-
párút felfestésének a megrendeléséről, 
a fakivágásokról és faültetésről, és  
a rendezvényeinkre eddig kölcsönzött 
mobil WC megvásárlásáról.

A buszvárók még a tavasz-
szal megújulnak.

Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől



3 • Balástyai Újság  Önkormányzat

Életfa készült a szociális intézmény 
avatójára

Folytatás a címlapról
Ahogy ezt az avatóünnepségen Zakáné Seres Mónika intézmény-

vezető megfogalmazta: "ágakká, lombbá, levelekké tudjunk fej-
lődni, hogy lombkoronánk ekkorára nőhessen.” Ketten nem tudtak 
képet küldeni, de az ő nevük is felkerült az Életfára. Akik időközben 
elhunytak, róluk is sikerült képet beszerezni. Így a fán mindannyian 
együtt vannak. Aki esetleg mégis kimaradt, jelezze a szociális intéz-
mény munkatársainak.

Az Életfa fából készült alapját Nagy Ernő készítette és ajánlotta 
fel. A fa festését az óvónők vállalták. A kapott fényképek egységesí-
tésében, nyomtatásában a Balástyáért Közalapítvány támogatásával 
Sutka Margit segített.

Az Életfán szerepelnek:
Bagi Mária 2000-2001, Bárkányiné Széll Erzsébet 2012-, Bárká-
nyi Flórián ?, Bitó Zoltánné 1985-1986, Böröcz Lászlóné 2004-, 
Bürgés Lászlóné 2007-2013, Csányi Istvánné 1982-?, Csengeri 
Erzsébet Gyöngyi 2022-, Csurgó Pálné 1973-1987, Deákné Major 
Rozália 2024-, Fodor Ferencné 1978-?, Fodor Margit 1988, Fodor-
né Koza Mária 1989-2004, Gémes Jánosné 1987-1988, Gémesné 
Csókási Erika 2019-, Gubina Tiborné 1990-? (kép nélkül), Juhász-
né Gyöngyi Margit 1978, Kauczki Mártonné 1979-1986, Kálmán 
Zoltánné 1990-2004, Kern György 1980-1992, Kneifel Mária 
2019-2022, Kocsis Attila 2007-2019, Laczkó Istvánné 1973, Lerner 
Andrea 2013-2018 (kép nélkül), Lippai Laura 2008-2012, Marác-
zi Mária 2005-, Martonosi Jánosné 1988, Nagy József 2004-2012, 
Nagymihály Istvánné ?, Petri Katalin 1963-1985, Sári Józsefné 
1988-2008, Sutkáné Kothencz Julianna 2012-, Szél Istvánné 1980, 
Szél Ferencné 1986, Szekeresné Fodor Gabriella 1992, Székesi Ka-
talin 2023-, Tari Józsefné 2001-, Túriné Török Ilona 2005-2021, 
Varga Antalné 1986-2001, Vermesi Mónika 2022-, Zádoriné Sutka 
Anita 2012-2013, Zakáné Seres Mónika 2021-. 

Keresztjárás biciklivel
Május 31-én, szombaton 8.30 órakor kerékpáros csoport indul ke-
resztjárásra a Vadásztanya vendéglő elől. A túra érinti a Csáki ke-
resztet, a Kapitánysági iskola keresztjét, és a Csányi soron az egy-
kori Szentévi iskolánál lévő keresztet, végül a Bárány keresztet.  
A keresztjárásra a könyvtárban lehet előzetesen regisztrálni.  
Bővebb információ a plakáton lesz. Mindenkit szeretettel vár  
a Balástya Községi Önkormányzat!

A kormányablak busz május 15-én 
jön Balástyára
A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási 
Hivatala Kormányablak Osztálya tájékoztatja a lakosságot, hogy 
2025. május 15-én, csütörtökön 13.30-15.30 óráig lesz közsé-
günkben a kormányablak busz, és a Tanoda épülete előtt, a polgár-
mesteri hivatallal szemben tartanak ügyfélfogadást. 
A kormányablak buszban intézhető ügyek: személyi igazolvány-
nyal, lakcímkártyával, gépjármű vezetői engedéllyel kapcsolatos 
ügyintézés, ügyfélkapu-regisztráció, NEK adatlap (diákigazolvány 
igényléséhez), útlevél igénylése. Felhívjuk a figyelmet, hogy a kor-
mányablak buszban csak bankkártyás fizetés lehetséges.

Felavatták a megújult szociális 
intézményt

Április 14-én bensőséges ünnepség keretében avatta fel az In-
tegrált Szociális Intézmény új helyét Ujvári László polgármester, 
majd Amanso Brendan Chika plébános felszentelte az épületet.

Az ünnepséget a polgármesteri hivatal tanácskozó és házasságkötő 
termében tartották, ahová meghívtak minden munkatársat, aki a kezde-
tektől, 1973 óta községünk szociális ellátásában dolgozott. Az önkor-
mányzat meghívta a tervezőt, a felújítási projekt pályázatírásában és 
lebonyolításában, kivitelezésében résztvevőket, a szociális ellátás nap-
pali intézményében az ellátásban részesülőket, az intézményvezetőket 
és a képviselő-testület tagjait. Köszöntőjében Ujvári László elmondta, 
hogy nagyon sokat fejlődött az ellátás és sokkal több az ellátást igénylő 
is. Hangsúlyozta, hogy képviselő-társaival együtt és személyesen is 
fontosnak tartja a rászorulók segítését, és hogy az ellátásokat biztosító 
munkatársak minél jobb körülmények között dolgozhassanak.

Ezután rövid műsor következett. A második osztályosok az Iskola-
esten előadott lakodalmasukkal szereztek örömet az esemény résztve-
vőinek.

Zakáné Seres Mónika intézményvezető a szociális ellátás lényegét 
foglalta össze beszédében: „Ez a felújított épület nemcsak falakat és 
tetőt jelent, hanem segítő, támogató emberek közösségét, akik min-
dennapi munkájukkal azért dolgoznak, hogy elesett, segítségre szoruló 
embertársaink életét könnyebbé, élhetőbbé tegyék. Legyen az egy apró 
segítség, egy kéznyújtás, egy biztató szó, vagy akár egy ágyban fekvő 
beteg ellátása.”

Az intézményvezető elmondta, munkatársa, Bárkányiné Széll Erzsé-
bet ötlete volt, hogy kutassák fel mindazokat, akik korábban itt dolgoz-
tak, gondozói, tanyagondoki, vagy családsegítő feladatokat láttak el, és 
azután egy Életfa készüljön, amelyre felkerülnek a nevek és a fotók, 
így egy tabló mutassa be őket. Úgy fogalmazott, hogy „mint ahogyan 
egy fa törzse, ők is alapot és tartó oszlopot képeztek ahhoz, hogy mi 
ágakká, lombbá, levelekké tudjunk fejlődni, hogy lombkoronánk ek-
korára nőhessen.”

A megnövekedett intézmény ma már öt szolgálat feladatait látja el 
tizenegy munkatárssal. A tanyagondnoki szolgálat, a szociális étkez-
tetés, a házi segítségnyújtás, a nappali ellátás és a család- és gyer-
mekjóléti szolgálat tartozik oda. Ezek közül a szociális étkeztetést  
150-en, a házi gondozást 22-en, a nappali ellátást 16-an veszik igénybe. 
Zakáné Seres Mónika megköszönte mindenkinek, aki segített a jobb 
munkafeltételek megteremtésében. Reményét fejezte ki, hogy a meg-
újult környezetben még hatékonyabban tudják szolgálni a balástyai 
lakosokat, azokat, akik problémáikkal felkeresik az intézményt. Mun-
katársaival együtt gondoskodással, emberséggel és elhivatottsággal 
igyekeznek megoldást találni a gondokra.

A polgármester ezután megköszönte a felújítási projekt lebonyolítá-
sában résztvevőknek a közreműködését, majd Feketéné Petri Katalin 
emlékezett meg a tanácsi rendszer szociális ellátásáról, az akkori körül-
ményekről, lehetőségekről. Köszönetet mondott az önkormányzatnak 
az ellátórendszer fejlesztéséért, és a régi munkatársak meghívásáért.

Az ünnepség végén az intézmény előtt gyülekeztek a vendégek, 
majd Brendan atya felszentelte az épületet. Zakáné Seres Mónika az 
érdeklődőknek bemutatta a folyosó falán lévő „Életfát” az egykori és 
mai munkatársak fotóit, majd elmondta, melyik helyiségben milyen 
feladatellátás folyik, mit hogyan használnak a mosogató és mosóhelyi-
ségben. Az épület bejárása után az önkormányzat munkatársai a hiva-
tal előtt mindenkit teával és szendviccsel vártak.
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Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 15-én van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy ed-
dig az időpontig küldjék el híreiket a illinklara@gmail.com   
email címre. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni  
a Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, 
pénteken 7.30-13.30 óráig.
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565

Ingyenes jogi tanácsadás 
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd  

telefonon történő egyeztetés alapján tart  
ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban.  

Telefon: 06 (20) 923-0308

Tavaszi túra a Mecsekben 
– kirándulás Mánfára

A Gémes Eszter Községi Könyvtár egy napos tavaszi túrát szer-
vezett a Baranya vármegyei Mánfára. Április 12-én reggel 7 órakor 
a Vadásztanya vendéglőtől különbusszal indult a 40 fős csoport, 
gyerekek és felnőttek. Ott Gabriella vezetésével a Nyugat-Mecsek 
Tájvédelmi Körzetben tettek tizennégy kilométeres túrát, amelynek 
során csodás erdei ösvényeken haladtak a melegmányi völgyben, 
sokáig a patak mentén, melyet többször is keresztezniük kellett. 
Útba ejtettek egy lezárt barlangot, a Melegmányi-vízesést, több 
nevezetes forrást – köztük az Anyák forrását, a Bikfa forrást –, va-
lamint a Tripammer-fát is. A természeti jelenségek közül különö-
sen érdekes volt, hogyan rakódik le a karsztvízből származó anyag  
a vízesésbe hullott levelekre, ágakra, növényekre, hosszú idő után 
kővé alakítva azokat. A túra közben pihenőt is tartottak, minden-
ki vitt magának szendvicset. Jó hangulat kísérte az egész napot.  
A csoport este 7 órára érkezett vissza Balástyára, élményekkel és 
friss levegővel feltöltődve.

Kerékpáros kirándulás  
a Külső-gajgonyai iskolához

Április 26-án hetvenen indultak kerékpáros kirándulásra a Külső-
gajgonyai iskolához. A Vadásztanya vendéglő előtt volt a gyüleke-
ző, ahol Ujvári László polgármester üdvözölte a bicikliseket, köztük 
sok kisgyermeket. Először a Pihenőpark melletti útszéli kereszthez 
sétált a csoport, és a nemzeti gyásznap alkalmával imát mondtak az 
elhunyt Ferenc pápáért.

Ezután a Balástyai Polgárőr Egyesület elnöke, Dékány Péter se-
gítette a főúton való biztonságos átkelést. A Hulladékudvar felé ve-
zető úton tekert a csapat a cél felé. Az aszfaltos út vége után több 
helyen a homok miatt tolni kellett a kerékpárt. Az iskolaépület  
a környezetével együtt szépen gondozott, de ma már magántulaj-
donban van. Megérkezés után a polgármester elmondta, hogy az 
iskolák kialakulásáról, az ott tanítókról, az iskolai életről rövid tá-
jékoztatóra kérte Imre Józsefné Veszelka Valériát, aki a többi kö-
zött arra emlékeztetett, hogy Szeged-Felsőtanya története és Sze-
ged Szabad Királyi Város története nem választható el egymástól.  
Az 1879-es nagyárvíz alatt sok birtokosnak a szegedi háza romba 
dőlt, és ezután volt egy nagyobb kitelepülés erre területre.

  Mint mondta, Gajgonya első írásos formájában Gajgona néven 
jelet meg az anyakönyvben területként is és személynévként is. 
Az 1800-as évek elején a lakosság kezdte benépesíteni, és iskolák 
létrehozása is felmerült. Először a gazdák fogadtak írni-olvasni 
tudót, aki mindig másik tanyán tanította a gyerekeiket. 1853-ban  
a Szeged-Félegyháza vasút építése idején épült fel az első tanyai is-
kola, a belső-őszeszéki, ami ma Szatymazhoz tartozik. Gajgonyában 
az első iskola 1854-ben a középső-gajgonyai, a következő 1896-ban 
az alsó-gajgonyai, 1887-ben a felső-gajgonyai volt. 1913-ban adták 
át a Külső-gajgonyai egytantermes iskolát, tanítói lakással. 1921-
ben két tanerős iskolává fejlesztették és a Klebelsberg ötezer új is-
kola program keretében még egy tanteremmel bővítették.

  Az 1940-41-es tanévtől kezdődött a mai nyolc osztályos okta-
tás az addigi hat elemi, három ismétlő helyett. Ezekben az években  
a tanulók létszáma 140-160 között volt. Az 1948-49-es tanévben 
volt a „második államosítás”, ekkor vált a Felsőközponti iskola fi-
ókiskolájává osztatlan alsó- és felsőtagozattal. A tanítás „csendes” 
és „hangos” órák váltakozásával zajlott. Ebben az iskolában tanult 
a résztvevők közül Gémes Ferencné Szána Anna és Ujvári Lászlóné 
Farkas Irén. Ők is felidézték az emlékeiket.

  A visszaindulás után a Vadásztanya vendéglőnél ért véget a kerék-
pártúra, ahol a fedett teraszon az önkormányzat közfoglalkoztatási 
programjában nevelt sertések levágásakor készített hurka és kolbász 
várta a fáradt bicikliseket. Ujvári László az ebéd végén Imre József-
nének egy kis ajándék édességgel köszönte meg a tájékoztatóját.
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Négy békegalambot repítet-
tek el a Majálison

Május elsején a délutáni program részeként az 50 évvel ezelőtti 
Majálisra emlékezve négy fehér galambot repítettek el Böröcz Pál 
javaslatára. Ugyanis 1975-ben a május elsejei felvonulást nyolc lo-
vas vezette fel, és a templom előtt két fehér galambot engedtek sza-
badon repülni a béke jegyében.

Az egykori lovasok között ott volt Böröcz Pál és Menyhárt József 
is, és a felvonulást Balázs András, a Móra Ferenc Mezőgazdasági 
Termelőszövetkezet főagronómusa szervezte. Most egy vadászfo-
gattal, két fehér lipicai lóval, az Országos Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Kiállítás és Vásáron aranyérmet nyert Laskával és a szintén 
nagyon szép Büszkével érkeztek a rendezvénytér közepére, és ismét 
a béke, valamint az egymás közötti megbékélés jelképeként négy 
fehér galambot repített el Ujvári László polgármester, Balázs János, 
Balázs András fia, Menyhárt József és Böröcz Pál.

Az esemény után Böröcz Pál azt mondta a galambok elengedésével 
kapcsolatban, hogy "Béke volt akkor, 50 évvel ezelőtt is a mi kör-
nyezetünkben, és most is azt akarjuk, hogy az legyen."

Balról jobbra: Czakó Mihály, Király Pál, Böröcz Pál, Mucsi Sán-
dor, Kocsis István, Menyhárt József, Halász Mihály, Halász Gábor

A régi kép a felvonulás utáni ebéd előtt készült, amelyet a kapi-
tánysági erdő melletti tisztáson tartottak. Eredetileg kilenc ló indult 
volna, de egyik lesántult. Ugyanis a felvonulás szokása szerint öt, 
hét vagy kilenc ló vezeti a menetet. A Majális a Vadásztanya ven-
déglő mellett, a jelenlegi Pihenőpark területén zajlott. Mivel 1975-
ben készült a község csatornázása, a kiskunmajsai vízügyesek is itt 
voltak az ünnepen, de az összejövetelüket, az ebédet, a kapitánysági 
erdő melletti tisztáson tartották, ahová a lovasokat is meghívták.

Majális zenés ébresztővel, 
emlék-főzőversennyel és fehér 
galambok reptetésével

Május elsején reggel 6 órakor a szokásos zenés ébresztővel 
indult a Majális. A zenészek idén is több településről érkeztek, 
akiket Berkes Antal szervezett csapattá. Neki ez volt már a 68. 
zenéléssel töltött majálisa.

A zenészeket szállító, feldíszített kamion tulajdonosa, Bárkányi József 
25 éve kapcsolódott be a zenés ébresztőt adók körébe, de sokan vannak, 
akik hosszú évek óta rendszeres résztvevői az eseménynek. A polgármes-
teri hivatal előtt Ujvári László polgármester és munkatársai pálinkával, 
kávéval és szendvicsekkel várták őket. 

Az útnak indulás után az utcákban több helyen frissítő italokkal, sós 
süteményekkel kínálták őket, majd dél körülre érkeztek a rendezvény-
térre. Útközben csatlakozott hozzájuk Böröcz Pál lipicai lovasfogatával, 
és a tér közepén a béke jegyében Ujvári László polgármesterrel, Balázs 
Jánossal és Menyhárt Józseffel együtt négy fehér galambot repítettek el 
az 50 évvel ezelőtti Majálisra emlékezve. Közben addigra javában tartott 
Csányi Attila és Csányi István szervezésében az Emlék-főzőverseny az 
egykori közismert főzők: Badényi János, Lippai Péter, Király György, 
Kordás Nándor, Nagy Zoltán, Németh István, Palotás István, Tápai Fe-
renc, Varga Antal és id. Virágh László tiszteletére.

A köszöntőt Ujvári László polgármester tartotta, és már addigra 16 fő-
zőhelyen főtt a többféle pörkölt. Volt, aki marhapörköltet, birkapörköltet, 
vaddisznó pörköltet, pacalt főzött, és tárcsában, meg faszénparázson is 
készültek a finomabbnál finomabb ételek. Közben a gyerekeket az ön-
kormányzat ugrálóvárral várta, és játékos versenyek voltak. A Balástya 
Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület főzőhelyénél bólyáról kellett vízsu-
gárral a teniszlabdát lelőni. Itt a felnőttek is kipróbálhatták az ügyessé-
güket, poroltóhajítással próbálkozhattak. A legügyesebb nők és férfiak 
között volt, aki tíz méternél is távolabbi pontra dobta. A Községi Sport-
kör Balástya Egyesület sportos ügyességi versenyeket tartott a fiatalabb 
korosztálynak. Egy kisebb sátor alatt kézműveskedés, rajzolás, arcfestés 
várta még őket. Ezalatt a szakácsok munkáját háromfős hivatalos zsűri 
és több társadalmi zsűritag bírálta. Az igazságos döntés érdekében sor-
számokat kaptak a főzők, így a neveket senki sem tudhatta. Közülük  
a három legjobb vihetett haza díjat, az első helyezett vándorkupát is, 
de mindannyian kaptak emléklapot és egy-egy üveg bort Dékány Péter,  
a Balástyai Polgárőrség elnöke felajánlásával. Mivel a rendezvény fő 
támogatója a Balástya Községi Önkormányzat volt, a díjakat és a se-
gítőknek a virágokat Ujvári László adta át. A sikeres rendezvényen a jó 
hangulat, a zenészekkel mulatozás késő estig tartott. Az Ifjúsági klubban 
Kauczki Tonuzóba Retro disco-jában is sok látogató és jó hangulat volt. 

A rendezvényen készült fotók a www.balastya.hu/hírek oldalon látható-
ak és a könyvtárban díjmentesen átvehetők. 
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A Balástyai Polgárőr Egyesület 
beszámolója 

Egyesületünk az együttműködő partnereivel, civil szervezetekkel és 
rendvédelmi szervekkel együttműködve tevékenykedett az elszámolási 
időszakban is. Figyelembe véve a helyi sajátosságokat, körülményeket.

Egyesületünk évtizedek óta jó kapcsolatot ápol a lakossággal, ez meg-
mutatkozik a felkért szolgálatok számában is, a tanyaterületek őrzése, 
betakarítási időszakban a földterületek figyelése, lakossági rendezvé-
nyek biztosítása szinte folyamatos. Az előző évek szolgálataihoz vi-
szonyítva nőtt a lakosságnak végzett szolgálati órák száma 270 órával.  
A felkért szolgálatokat minden esetben teljesítjük.

Egyesületünk a napi polgárőr feladatok mellett szerepet vállalt a tele-
pülési és önkormányzati rendezvényeken összesen 11 esetben. 

A családsegítő szolgálat két esetben kért segítséget az egyesülettől.
Emelt nyugdíj osztáskor a felkért postaszolgálatot teljesítettük,  

elsősorban a migrációs útvonal körzetében figyeltük és ellenőriztük  
a postajárat útvonalát.

 Két esetben bicikli túrán biztosítottuk a túra útvonalát a baleset meg-
előzési szempontok figyelembe vételével.

Iskola kezdéskor lakossági kérésre egy hónapon keresztül figyeltük és 
segítettük az iskola előtti gyalogátkelő helyen a biztonságos áthaladást. 
Az iskolai gyereknapon kerékpáros ügyességi versennyel színesítettük 
az iskolai programot.

Mindenszentek ünnepén, 8 napon keresztül folyamatos temetői  
figyelést és éjszakai őrzést végeztünk, ennek köszönhetően nem került 
sor temetői rongálásra, viráglopásra az ünnepek alatt. Egyházi ünnepe-
ken két esetben láttunk el biztosítási és őrzési feladatokat.

A Kisteleki Rendőr Kapitánysággal 35 éve jó kapcsolatot ápolunk, 
a körzeti megbízottakkal napi szinten tartjuk a kapcsolatot, a felkért 
közös szolgálatokat teljesíteni tudtuk, valamint vásári szolgálatok-
ban is segítünk. 2024. május 10-én Polgárőrképzésen 15 fő polgárőr 
vett részt a Kisteleki Rendőrkapitányságon. A képzésen áttekintettük,  
a rendőr-polgárőr közös szolgálat feladatait, teendőit. 2024. július  
27-én megrendezett megyei polgárőr napon a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság vezetője Dékány Pétert a kimagasló 
polgárőr tevékenységének jutalmazásaként főkapitányi elismerésben 
részesítette.

Valamennyi futballmérkőzésen biztosítottuk a rendet.
Gabnai József polgárőr a megyei polgárőr napon elismerésben és 

tárgyjutalomban részesült. Október 17-én a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Polgárőr Szervezetek vezetősége kihelyezett elnökségi ülésen  
a Móra Ferenc Vadásztársaság vendége volt, ahol értékeltük az együtt-
működő partnerekkel, civil szervezetekkel való együttműködést. Csányi 
István nagycsaládos polgárőr társunk karácsony előtt 25.000 forintos 
Tesco vásárlási utalványt vehetett át a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Polgárőr Szervezetek elnökétől.  Egyesületünk részt vett a kormány és 
az OPSZ legnagyobb közös projektjén az illegális hulladéklerakó he-
lyek felderítésén. Egyesületünk 30 esetszámban, 314 órában 2800 km 
úthálózatot ellenőrzött, közel 300 illegális lerakóhelyet regisztrált.

Egyesületünk taglétszáma 27 fő, melyből 18 fő regisztrált az OPSZ-
nél. A 2024-es évben tagfelvételünk nem volt. SZEM mozgalomban  
8 fő polgárőrünk vesz részt. Egyesületünkre is jellemző, hogy egyre ke-
vesebb szabadidő jut a szolgálatok ellátására. Tagjaink aktívan kivették 
részüket a településen megrendezett rendezvényeken, szervezésben, le-
bonyolításban és a részvételben is. A rendőrséggel 346 órában, általános 
polgárőr feladatokat 1028 órában láttunk el, míg külterületi szolgálatot 
3317 órában, ami összesen 4736 óra.

A polgárőrség feladatai 2025-ben 
Az egyesület a közbiztonság javítását célzó, társadalmi elváráso-

kat tükröző, önként vállalt feladatai és a támogatásokkal megvaló-
sítandó tevékenységei:

Az egyesület 2025-ben is együttműködő partnereivel, civil szerve-
zetekkel és rendvédelmi szervekkel együttműködve tevékenykedik, és 
figyelembe véve a helyi sajátságokat, körülményeket. Balástya nagy és 
szétszórt tanyavilágú község, ahol a lakosság körülbelül 60 százaléka él.

Az egyesület kiemelkedő jelentőségű feladata a település külterüle-
tén élő lakosság biztonságérzetének javítása érdekében végzett figyelő-
szolgálatok teljesítése, ami különösen fontos, hiszen a lakosság jelentős 
része külterületi ingatlanán gazdálkodik, viszont nem ott él. A rendsze-
res figyelőszolgálatoknak kiemelt szerepe van a lakatlan ingatlanok va-
gyonvédelmében, de fontosnak tartjuk a felvilágosító tevékenységet is.

Tanévkezdéskor vállaljuk az iskola környékén a közlekedés biztonság 
segítését, az iskola előtti gyalogátkelőhelyen a jelzőőri feladatok ellá-
tását. A tanév kezdetén folyamatosan, az őszi szünetet követően, alkal-
manként teljesítünk szolgálatot. Valamennyi iskolai rendezvényen részt 
veszünk, vállalunk felvilágosító tevékenységet.

Fontosnak tartjuk a postai kézbesítők védelmét. A postával kötött 
együttműködési megállapodást maradéktalanul betartjuk és végrehajtjuk.

Biztosítjuk a rendszeres és folyamatos, közös rendőr-polgárőr szolgá-
latellátást. A körzeti megbízott – minden településen töltött – szolgálatá-
hoz szervezünk szolgálatot.

Az őszi kegyeleti megemlékezések alkalmából és egyéb felkérések 
esetén biztosítjuk a temető rendjét, a lopások, gépkocsi feltörések meg-
akadályozására.

Állami és egyházi ünnepeket szintén szükség szerinti biztosítjuk.
A településen részt veszünk a labdarugó mérkőzések biztosításában.
A Balástyai Polgárőr Egyesület gazdálkodását az erre vonatkozó tör-

vények és azok alapján készített, a közgyűlés által jóváhagyott Pénzügyi 
Számviteli Szabályzat és az éves Pénzügyi Terv szerint hajtja végre.  
A folyó kiadások finanszírozása a közgyűlés jóváhagyásával, bankkár-
tyával és átutalással történik.

Az egyesület a tárgyévben gazdasági tevékenység folytatását nem terve-
zi, ezért ebből bevétellel sem számol. Az egyesület vagyona pályázat út-
ján elnyert támogatási összegből, illetve önkormányzati támogatásból áll.

Az egyesület nem tartozik ÁFA körbe.
Tagdíj bevételt 2025. évben sem tervezünk.
2025. évben nagyobb volumenű kiadást jelent a gépjármű üzemanyag 

költségei, a gépjármű biztosítása, az év második felében a karbantartása 
és műszaki vizsgáztatása összesen várhatóan 348.000 forint lesz.

Banki költségekre 54.000 forintot, irodaszerre és nyomtatványra 
40.000 forintot, polgárőrnapra 30.000 forintot és egyéb költségekre 
15.000 forintot terveztünk.

Dékány Péter elnök

A kiadási költségek enyhítésére a központi költségvetésből 540.000 
forintot, Balástya község önkormányzatától 300.000 forintot,  
a kiemelt program végrehajtására 150.000 forintot kaptunk. NEA pályá-
zaton 400.000 forintot nyertünk. Az adó 1%-ból 776.242 forintot utalt  
ki a Nemzeti Adó és Vámhivatal, melyet technikai eszközök fej-
lesztésére szeretnénk fordítani. Az elszámolásokat időben leadtuk, 
az elnyert összegeket a pályázatokban leírtaknak megfelelően köl-
töttük el.

Köszönöm minden egyes polgárőrnek, segítőinknek és nem utolsó sor-
ban támogatóinknak a 2024-es évben nyújtott segítségét és támogatását.

 Dékány Péter elnök
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Bölcsőde
Húsvétvárás volt
A bölcsődében a legkisebbek is tojásfestéssel készülhettek a húsvétra.   
A nevelők – a szülők támogatásával – tojásvadászatot rendeztek a gyer-
mekeknek. Az udvaron elrejtett csokitojások keresgélése egy vidám, 
kedves élményt szerzett a gyermekeknek és a felnőtteknek egyaránt.

Óvodai események
Áprilisban elkezdődtek az óvodában nagycsoportosok számára szerve-
zett projektek.

Művészetek – festészet
Kovácsné Czékus Zsuzsanna szervezésében Krasznai Barbara közremű-
ködésével a festészet alapjait ismerték meg és próbálták ki a nagycso-
portosok. A délelőtt során festettek a gyermekek.

Földünk
A Földünk projekt keretében Czirok Tamásné irányításával a Kecske-
méti Planetáriumban tett látogatás után a gyermekek három napon ke-
resztül bolygónk jellemző tulajdonságait ismerték meg játékos formá-
ban. A program a szülők bevonásával tartott vetélkedővel zárult.

Nyusziváró színházi előadás 
Április 8-án a Grimbusz színház előadásában a Mese a nyuszival című 
előadást nézték meg a gyermekek.

Látogatás a horgásztónál
A Felhőcske és a Szivárvány csoportosok a balástyai víztározónál  
figyelték meg a tavasz első jeleit a természetben.

Az illegális hulladéklerakó helye-
ket derített fel a polgárőrség 

A hulladéklerakó helyek felderítések végrehajtásának megkezdése 
előtt a helyi sajtóban tájékoztattuk a lakosságot a programban lévő 
feladatokról, mivel úgy gondoltuk, hogy e program végrehajtása so-
rán, eredményt csak egymást segítve tudunk elérni. A lakosság köré-
ben az esemény pozitív fogadtatásra talált, sokan éltek jelzéssel az 
illegális hulladéklerakó helyekről. A feladatok végrehajtásának meg-
kezdése előtt a polgármesterrel és a jegyzővel felvettük a kapcsolatot.

Balástya nagy és szétszórt tanyavilágú község, területe 10.000 hek-
tár, ebből 9.796 hektár külterület, melyen a lakosság kiterjedt mező-
gazdasági és fóliás termesztéssel foglalkozik. A termelőknél az évek 
során nagy mennyiségben halmozódtak fel elhasználódott műanyag 
öntözőcsövek és fólia maradványok. Ezek a hulladékok erdősávok-
ban és nem használt földterületeken lelhetők fel. A gajgonyai illegális 
hulladéklerakó felszámolása folyamatosan történik hivatali ellenőrzés 
mellett.

A migrációs útvonalon, vasútállomásokon a migránsok által elha-
gyott hulladék felszámolásában a polgárőrök is segédkeztek. 

Egyes belterületi szelektív hulladékgyűjtő szigetek környezete szé-
gyenletesen néz ki, a külterületről behordott kezeletlen vegyes hulla-
déktól.

Az átvizsgált erdőterületeken is található illegális hulladék lerakat. 
Nagyrészük évekkel korábban került a helyszínre, mennyiségüket 
nehéz megállapítani, mivel benőtte a fű és betakarta az avar, ezért  
a felszámolásuk is nehézséges.

Egyesületünk 30 esetszámban, 314 órában 2.800 km tanyai útháló-
zatot ellenőrzött. Az útszéleken, ahol árok is van mindenütt fellelhető 
illegálisan lerakott hulladék, szétszórtan és zsákokba összeszedve is. 
A visszatérő ellenőrzések során pozitív eredménnyel is találkoztunk, 
mivel félve a büntetéstől a lakosság elkezdte rendbe tenni környeze-
tét, nem kevés mennyiségű hulladék elszállításával.

Visszatérő ellenőrzésekkel továbbra is figyelemmel kísérjük az ille-
gális hulladéklerakatokat. 

Dékány Péter elnök

Támogassuk Balástya civil szervezeteit 
az adónk 1 % százalékával!
A balástyai civil szervezetek közül az alábbiak jogosultak az adó 
1 százalékának fogadására:
Balástyáért Közalapítvány, adószáma: 18462274-1-06
Községi Sportkör Balástya Egyesület, adószáma: 19983714-1-06
Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület, adószáma: 
18454215-1-06
Katasztrófavédelem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület Balástya, adószáma:
18651388-1-06
Balástyai Polgárőr Egyesület, adószáma: 18470996-1-06
Technikai Járművek Baráti Köre, adószáma: 18471942-1-06
Balástyai Alkotmány Horgászegyesület, adószáma: 
19984997-1-06
Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete, adószáma: 
19746896-1-06 (Balástyai Csoport)
FREYA Mozgásstúdió és Rekreációs Egyesület, adószáma: 
18152229-1-06
Leon Cavallo Sportegyesület, adószáma: 19560519-2-06
Magyar Vaisnava Hindu Egyesület, adószáma: 19025960-1-06
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Iskolai események
Simonyi Zsigmond helyesírási verseny

Idén február 26-27-én volt a Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei 
helyesírási verseny iskolai fordulója az 5-8. évfolyamosok számára. 
Iskolánkból 18 diák vett részt az online versenyen. A megyei forduló-
ba továbbjutottak, és szépen helytálltak: Mustoha Marcell 5.a, és Kiss 
Bianka Hanna 8.a osztályos tanulók. A versenyt lebonyolították és  
a tanulókat felkészítették: Nagymihály Zsuzsanna és Zónai Márta.

A Víz Világnapját ünnepeltük 
A Víz Világnapja alkalmából március 21-én programot szervezett  

a könyvtár. Kocsisné Benkő Beáta balástyai iskolai könyvtáros és kisteleki 
munkatársai által alkotott játékok segítségével az alsósok és a felsősök is 
bekapcsolódhattak a feladatok megoldásába, amelynek középpontjában 
hazánk folyói és állóvizei álltak. A program során számos izgalmas tevé-
kenységen vehettek részt a tanulók: volt kép- és verskirakó, szókereső és 
ügyességi feladatok, amely kreatív gondolkodásra ösztönözte a gyereke-
ket, valamint interaktív játékok, amelyek melyek segítségével szórakozta-
tó formában ismerkedhettek meg a vízkincs fontosságával. Az eseményen  
a 2., 3., 4. és 5. és 7. osztály tanulói vettek részt, és az  önkormányzati  
Gémes Eszter Községi Könyvtár munkatársai is részt vettek az esemény 
szervezésben.

A világnapot 1992-ben, a Rio de Janeiróban tartott nemzetkö-
zi Környezet és Fejlődés konferenciát követően kezdeményez-
te az ENSZ közgyűlése, ezt követően először egy évvel később,  
1993-ban tartották meg. Azóta minden évben március 22-én a figyelem  
a vízre irányul. Forrás: http://www.vizvilagnap.hu/

Versmondó verseny 
Március 26-án Tari Klára tanítónő szervezésében tartottuk az is-

kolai versmondó versenyt. A felsős tanulók egy kategóriában, míg 
az alsós diákok évfolyamonként versenyeztek. Harmincegy tanuló 
szavalta el a kapott verset. A színvonalas szavalatokat Nagymihály 
Zsuzsanna, Zónai Márta és Kocsisné Benkő Beáta iskolánk magyar 
szakos pedagógusai értékelték a felső tagozaton.

Felső tagozat helyezései: 1. helyezett Sándor Boglárka 6. osztá-
lyos, 2. helyezett Székely Lídia 5. osztályos, 3. helyezett Sándor 
Máté 5. osztályos tanuló lett.

A szorgalmasan megtanult szavalatokat Csányi Péterné, Gondá-
né Frankó Valéria és Tari Klára tanítók értékelték alsó tagozaton.  
A zsűri elnöke Kocsisné Benkő Beáta adta át az elismerő okleveleket 
a sikeres szavalatokért. Minden tanuló emléklappal és ajándékok-
kal térhetett haza. Eredmények: 1. osztály, 1. helyezett Varga Lujza,  
2. helyezett Olajos Pongrác, 3. helyezett Ábrahám Alíz. 2. osztály, 
1. helyezett Gáspár Sarolta, 2. helyezett Papp Hanna, 3. helyezett 
Gera Kinga. 3. osztály, 1. helyezett Nagymihály Emma, 2. helyezett 
Dékány Janka, 3. helyezett Kala Boglárka. 4. osztály, 1. helyezett 
Szennai Lotti, 2. helyezett Gáspár Diána, 3. helyezett Gräfl Gergő 
és Majlat Szandra. Köszönjük a felkészítő pedagógusok és a szülők 
munkáját! Gratulálunk mindenkinek a szép eredményhez!

Iskolában az erdő – pályázat 
A Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola is pályázott az 

Iskolában az Erdő című foglalkozásra, mely keretében a gyerekek 
bevonásával a fenntarthatóságra hívták fel a 3., 4. és 5. osztályos 
tanulók figyelmét. A 2025-ös év fókuszában az erdő fontos része,  
a talaj áll. Az erdei talaj nem csak ásványi anyagok-
ból, vízből és levegőből áll, hanem elhalt szerves anya-
gokból és milliónyi élőlényből is. A március 27-én 
tartott foglalkozás során a gyermekek játékosan megismerked-
hettek a humuszképződés folyamatával, az erdei talaj össze-
tételével és jó pár élőlényével. Az Iskolában az Erdő Program 
célja a környezeti nevelés segítése a köznevelésben. Iskolánk-

ba az Országos Erdészeti Egyesület által minősített Erdészeti  
Erdei Iskolák erdőpedagógusa látogatott el, aki a foglalkozásra  
a témakörhöz kapcsolódó játékokkal, eszközökkel, segédanya-
gokkal készült. A gyerekek érdeklődéssel figyelték az előadást. 
Az óra második felében a tanult ismereteket felhasználva játsz-
hattak a színes, erdei témájú játékokkal. 

Iskolai helyesírási verseny
Április 7-én rendeztük meg iskolánkban az alsós diákoknak  

a helyesírási versenyt. A tanulóink játékos, rejtvényes nyelvtani  
feladatokat oldottak meg. A 2. évfolyamon hét tanuló, a 3. évfo-
lyamon hat tanuló, a 4. évfolyamon hét tanuló mérte össze tudását.  
A győztesek íróeszközöket és jegyzetfüzetet kaptak jutalmul.  
Az 1-2. helyezést elért tanulók április 14-én Bakson, a körzeti ver-
senyen képviselik iskolánkat. A versenyt Kormányosné Rudner Edit 
szervezte. Helyezettek: 2. osztály, 1. Papp Hanna, 2. Fülöp Nimród,  
3. Farkas Kadosa Miklós Felkészítő tanító: Gondáné Frankó Va-
léria. 3. osztály, 1. Dékány Janka, 2. Szemán Viktória, 3. Halutka 
Szofi. Felkészítő tanár: Varga Emma. 4. osztály, 1. Szennai Lotti, 
2. Ujszászi András, 3. Gáspár Diána. Felkészítő tanár: Tari Klára

Körzeti helyesírási verseny
Április 14-én Bakson rendezték meg a körzeti helyesírási ver-

senyt. Hat iskola alsós diákjai mérték össze tudásukat. Iskolánkat  
a 2. osztályból Fülöp Nimród és Papp Hanna képviselte. Ők a közép 
mezőnyben végeztek. A 3. osztályból Szemán Viktória 2., Dékány 
Janka a 3. helyezett lett. A 4. osztályosok közül Ujszászi András 
1. helyezést, Szennai Lotti 4. helyezést ért el. A megyei versenyt 
május 5-én Mórahalmon rendezik meg, melyen Szemán Viktória és 
Ujszászi András képviseli iskolánkat.

Iskolai matematikai verseny
Április 8-án rendeztük az iskolai matematika versenyt, ame-

lyen 26 alsós kisdiák vett részt. A versenyt Gera Márta szervezte.  
Helyezettek: 2. osztály, 1. Farkas Kadosa, 2. Veszelka Emma,  
3. Papp Hanna. Felkészítő tanító: Gondáné Frankó Valéria. 3. osz-
tály, 1. Dékány Janka, 2. Lázi Fanni, 3. Halutka Szofi. Felkészítő 
tanár: Varga Emma. 4. osztály, 1. Bóta Éva Bernadett, 2. Szennai 
Lotti, 3. Czirok Áron. Felkészítő tanár: Kormányosné Rudner Edit.

A kisteleki területi fordulóra az 1-2. helyezettek mennek tovább. 

Passiójátékot mutattak be Húsvét előtt az általános iskolában
Iskolánk tanulói közül mintegy 30 diák mutatta be társainak a ta-

vaszi szünet előtti utolsó napon, április 16-án a Passió című drama-
tikus játékot, Jézus szenvedéstörténetét, amelyet Szent Máté evan-
géliuma alapján Jenei Norbert hitoktató állított össze és tanított be.

A Hónap Szentje
Jenei Norbert hitoktató Canterbury Szent Anzelm teológust és fi-

lozófust választotta a Hónap Szentjének. Canterburyi Anzelm vagy 
egyházi nevén Canterburyi Szent Anzelm itáliai bencés szerzetes, 
apát, a katolikus egyház filozófusa és teológusa, aki élete végén 
Canterbury érseki tisztét töltötte be 1093-tól 1109-ig. A középko-
ri Nyugat egyik legjelentősebb írója, akit a „skolasztika atyjaként” 
is tisztelnek. A katolikus egyház 1494-ben szentté avatta, majd  
XI. Kelemen 1720-ban egyházdoktorrá nyilvánította. 

Elemgyűjtés
Áprilisban a Re’lem Kft. elszállította iskolánkból az általuk bizto-

sított gyűjtőedényekből az elhasznált elemeket. Az iskolás gyereke-
ken keresztül szüleiket is igyekszünk sarkallni a környezettudatos 
életvitelre, a veszélyes hulladéknak számító elemek megfelelő el-
helyezésére.
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Hónap diákja – március
1. a: Varga Lujza és Szatmári Simon, 2. a: Gera Kinga, 3. a: Halut-

ka Szofi, 4. a: Szatmári Máté, 5. a: Sándor Máté, 6. a: Bóta Anna 
Szulita, 7. a: Varga Kamilla, 8. a:  Fehérvári Máté Sándor

Sport
Március 16-án sakk diákolimpiának adott otthont a kisteleki 

sportcsarnok. A versenyen először indultak tanulóink, ezért még 
a tapasztalatszerzés volt a reális cél a már rutinosabb mezőnyben.  
A résztvevő gyerekek: Bárkányi Csanád, Szilágyi Csaba László, 
Bárkányi Hunor Kolos, Farkas Kadosa Miklós.

A 7-8. osztályos fiú focicsapatunk március 27-én a körzeti lab-
darúgó diákolimpián 2. helyezettként továbbjutott, majd a március  
31-én rendezett körzeti döntőn a 3. helyet szerezte meg. A csa-
pat tagjai: Becsey Noel, Csontos-Traum Kristóf, Gémes Ferenc, 
Karakás Levente, Kovács Andor, Lippai András, Gunics Zétény, 
Zádori Ákos, Csányi Róbert, Kunszabó Arnold. A csapat felkészítői 
Bitó Bálint, Szél Kevin edzők és Vén László testnevelő tanár.

Április 9-én Ruzsán rendezték a leány labdarúgó diákolimpia 
megyei döntő 2. fordulóját. Csapatunk öt győzelem, egy vereség 
mérleggel zárt, ezzel a második helyen végzett. A csapat tagjai:  
Pap Natália, Pap Nikolett, Módra Nóra, Farkas Korina, Csontos-
Traum Boglárka, Pap Vivien, Tóth Leontina, Tóth Leila. A csapat 
felkészítői Fodor Tamás, Király Bernadett, Tóth Alexandra edzők.

Bérmálás volt a templomban
Április 27-én a szentmise keretében 16-an bérmálkoztak.  

Dr. Serfőző Levente atya a Szeged-Csanádi Egyházmegye oktatá-
si helynöke, a Szeged-Csanádi Egyházmegye Kateketikai Intézete 
főigazgatója szolgáltatta ki a bérmálás szentségét, amely által a fia-
talok hitükben megerősödtek és nagy korúvá váltak.

Balról jobbra az első sorban: Amanso Brendan Chika atya, Pap 
Natália, Olajos Zsófia Valéria, Pap Nikolett, Szabó Nóra Karina, 
Kiss Alexandra Panka, Kiss Bianka Hanna és dr. Serfőző Levente 
atya. A hátsó sorban: Gémes Ferenc Hunor, Papp Tamás Gábor, 
Becsey Noel Viktor, Lippai András László, Karakás Levente, Kovács 
Andor, Jenei Norbert hitoktató 

A Gémes Eszter Községi Könyvtár nyitva tartása
Hétfőn 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, kedden 8.00-12.00 és 

13.00-16.30 óráig, szerdán 8.00-12.00 és 13.00-17.00 óráig, csütör-
tökön 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, pénteken 13.00-16.30 óráig. 
Ebédszünet: 12.00-13.00 óráig.

Telefon: 06 30 413 0075

Iskolaest hatalmas közönségsi-
kerrel

Április 11-én, a magyar költészet napján a sportcsarnokban tar-
totta a Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola a már ha-
gyományos Iskolaestet, amelyet kétévente rendeznek meg.

Hetek óta készültek az osztályközösségek és a művészeti csoportok 
növendékei az Iskolaestre, a színpadi produkciókra, hogy megmutat-
hassák tehetségüket, látványos produkcióikat szüleiknek, testvére-
iknek és hozzátartozóiknak. Több mint ötszázan jöttek el megnézni 
az egész estét betöltő műsort. Az ünnepi rendezvényt Rabi Edit Éva 
igazgató nyitotta meg, és a közönség figyelmébe ajánlotta, hogy a két 
felvonás közötti szünetben tekintsék meg a sportcsarnok előterében  
a gyerekek alkotásaiból készült kiállítást.

Az igazgatónő beszéde után kezdődött a versek, zenés-táncos pro-
dukciók, a vidám jelenetek, a fergeteges táncok, hangszeres bemu-
tatók sora. Minden műsorszám egy aprócska csoda volt, amelyet  
a diákok a tanáraik segítségével szeretettel, odaadással készítettek és 
adtak elő. 

Az est legfelemelőbb része volt, amikor minden osztály a színpadra 
vonult és közösen, tiszta szívvel énekelték a finálé dalát, amely a ha-
zaszeretetről, a közösséghez való tartozás fontosságáról szólt. 

Az Iskolaesten részt vett Ujvári László polgármester, Amanso 
Brendan Chika plébános és Szombathelyi Ágnes, a Kisteleki Alapfo-
kú Művészeti Iskola igazgatója is.

Az Iskolaest teljes fotósorozata és a filmfelvétel a könyvtárban díj-
menetesen átvehető.

Fotók: Illin Klára, Márkus Mariann, Sutka Margit. Filmfelvétel: 
Kocsisné Benkő Beáta.

Az Iskolaest első felvonásában Csontos-Traum Boglárka és Répa-
Antal Adrián a, második felvonásában Sztankovics Nóra és Becsey 
Noel konferált.

KÖSZÖNET
Köszönöm mindenkinek az áldozatos munkáját, amellyel hozzájá-

rultak az Iskolaest sikeres megrendezéséhez.
Rabi Edit Éva igazgató
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Akikre büszkék lehetünk 

A Pro-Art Elit Táncakadémia 
balástyai csoportja Ljubljanában 
szerepelt

Április 5-én, a szlovéniai Ljubljanában rangos versenyen vettek részt 
a Pro-Art Elit Táncakadémia növendékei. Nagymihály Balázs és 
Nagymihály-Szalai Ágnes tanítványai első alkalommal táncolhattak 
a Ljuljana Ball-on, egy kiemelkedő erősségű nemzetközi mezőnyben. 
Például a szlovén, osztrák, olasz, ukrán, spanyol, cseh, horvát, szlo-
vák fi atalokkal együtt versenyezni hatalmas élmény és megtiszteltetés 
volt számukra. A balástyai gyerekek közül a versenyen részt vett Tóth 
Szofi , Király Levente, Hunyadi Adrienn, Király Maja, Pojcsik Máté és 
Nagymihály Emma. A ljubljanai szereplés mindannyiuknak hatalmas 
inspirációt és motivációt jelentett a versenytánc további tanulásához.
A Balástya Községi Önkormányzatnak a versenyre utazáshoz adott se-
gítségért a Pro-Art Elit Táncakadémia és vezetője, Skufca-Törökgyörgy 
Melinda köszönetét fejezi ki.

A verseny eredményei
Tóth Szofi  
Serdülő 1 Kezdő WTQ: 1. hely • Fiatalkorú 1 Kezdő CSJ: 1. hely 

• Juvenile 1 Kezdő Egyéni tánc WT-VW: 1. hely • Ifjúsági 1 Kezdő 
Egyéni tánc C: 4. hely • Juvenile 1 Kezdő Egyéni tánc SRJ: 2. hely 
• Juvenile 1 Kezdő Egyéni tánc PD: 1. hely • Juvenile 1 Egyéni tánc 
WTQ: 1. hely • Ifjúsági 1. egyéni tánc WV: 2. hely • Fiatalkorú 1 
Egytánc CSJ: 1. hely • Juvenile 1 Egyéni tánc R - PD: 2. hely 

Király Levente & Hunyadi Adrienn 
Junior 2 Kezdő Egyéni tánc N: 2. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc 

T: 2. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc VW: 2. hely • Junior 2 Kezdő 
Egyéni tánc Q: 2. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc C: 4. hely • Junior 
2 Kezdő Egyéni tánc S: 4. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc R: 4. hely 
• Junior 2 Kezdő Egyéni tánc J: 4. hely • Junior 2 Kezdő WTQ: 3. hely 
• Junior 2 Kezdő CSJ: 5. hely 

Király Maja 
Junior 2 Kezdő Egyéni tánc N: 6. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc 

T: 4. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc VW: 3. hely • Junior 2 Kezdő 
Egyéni tánc P: 3. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc C: 4. hely • Junior 
2 Kezdő Egyéni tánc S: 6. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc R: 4. hely 
• Junior 2 Kezdő Egyéni tánc J: 3. hely • Junior 2 Kezdő CSJ: 6. hely •
Junior 2 Kezdő WTQ: 2. hely 

Nagymihály Emma 
Serdülő 2 Kezdő WTQ: 3. hely • Fiatalkorú 2 Kezdő CSJ: 16. hely 
Pojcsik Máté & Nagymihály Emma 
Serdülő 2 Kezdő WTQ: 2. hely • Fiatalkorú 2 Kezdő CSJ: 4. hely 

• Gyermek 2 Kezdő Egyéni tánc N: 1. hely • Juvenile 2 Kezdő Egyéni 

A KSE BALÁSTYA FÉRFI FELNŐTT CSAPATÁNAK 
KÖVETKEZŐ MÉRKŐZÉSEI A VÁRMEGYEI I. OSZTÁLYBAN 

2025. május 10., szombat 17.30 óra, Szentes Városi Stadion

2025. május 17., szombat 18 óra, Hódmezővásárhelyi Városi Stadion

2025. május 31., szombat 17.30 óra, bordányi sportpálya

2025. május 24., szombat 17.30 óra, balástyai sportpálya

Szentes 

HFC II.

Bordány

Balástya

Balástya

Balástya

Balástya

Deszk

Egyre távolabb a bennmaradás
Elkezdődött a Csongrád-Csanád Vármegyei I. osztály rájátszása. 

Sikerült megszerezni az első gólokat és az első pontot is, de biza-
kodásra nem sok okunk van. 

Az alapszakaszt követően a rájátszás alsóházában várt még tíz 
mérkőzés a balástyai megyeegyes felnőtt csapatra. Először Móra-
halomra látogatott a csapat március végén. Egyértelmű, 5-0-ás ha-
zai siker született. Ezután hazai pályán fogadtuk a Szentes csapa-
tát. Hiába voltunk egyenrangú partnerei ellenfelünknek ők két gólt 
is szereztek így kétgólos győzelemmel és három ponttal távoztak 
Balástyáról. Ismét hazai mérkőzés következett. A vendég a másik 
kiesőjelölt Hódmezővásárhely második csapata volt. 2025 legjobb 
játékát mutatva már az első félidőben három góllal vezettünk, sor-
rendben Kószó Szabolcs, Gera Dávid és Malatinszki Ádám góljai-
val. A második félidőben fel tudtak jönni a vendégek és a 94. perc-
ben egy szöglet utáni fejessel ki is tudtak egyenlíteni, így sajnos 
csak egy pontot tudtunk szerezni. A következő hétvégén Deszkre 
látogattunk. Itt összesen nyolc játékosunk hiányzott a keretből, 
többségük sérülések, betegségek miatt. Ennek ellenére jól tartotta 
magát a csapat, de a végén így is 3-0-ás vereséget szenvedtünk. 

Április 16-án, szerdán kupameccsen fogadtuk a Bordány csapa-
tát. A mérkőzésen 2-0-ás vereséget szenvedtünk így kiestünk a me-
gyei Magyar Kupából. 

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

tánc T: 1. hely, Juvenile 2 Kezdő Egyéni VW: 2. hely • Juvenile 2 Kez-
dő Egyéni tánc Q: 1. hely • Gyermek 2. évfolyam Kezdő Egyéni tánc 
C: 2. hely • Juvenile 2 Kezdő Egyéni tánc S: 2. hely • Juvenile 2 Kezdő 
Egyéni tánc R: 2. hely • Juvenile 2 Kezdő Egyéni tánc J: 1. hely 

Hunyadi Adrienn 
Junior 2 Kezdő Egyéni tánc N: 4. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc 

T: 5. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc VW: 5. hely • Junior 2 Kezdő 
Egyéni tánc Q: 6. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc C: 8. hely • Junior 
2 Kezdő Egyéni tánc S: 10. hely • Junior 2 Kezdő Egyéni tánc R: 9. hely 
• Junior 2 Kezdő Egyéni tánc J: 7. hely
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ANYAKÖNYVI hírek
Elhunytak:
• Szanka Imre (1950)
• Bitó Tibor (1958)
• Bodó Dezsőné Nagy Mária 
Margit (1945)

• Juhász Józsefné Kovács Juli-
anna (1937)
• Tóth Istvánné Ujvári Jolán 
(1943)
• Müllerné Zelei Ildikó (1943)
• Vajger Istvánné Elekes Erzsé-
bet (1928)

A temető üzemeltetőjének
tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temető-
gondnoki irodában, vagy telefonon történő egyeztetéssel, a nyit-
va tartási időben lehet intézni a sírhelyek újraváltását. 
A balástyai temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 
06 (20) 359-4948
A temetésekkel kapcsolatos ügyeket a kisteleki temető temető-
gondnoki irodájában intézheti a lakosság.
Halottszállítás: Lévai – 06 (30) 451-0371
AZ ELHUNYTAK HOZZÁTARTOZÓINAK FIGYELMÉBE!
A temetőüzemeltető Tedeum Pax Kft. tájékoztatja az elhunytak 
hozzátartozóit, hogy az 1999-ben és előtte váltott sírhelyek új-
raváltását és a 2014-ben és előtte váltott urnafülkék újraváltását  
a temetőgondnoki irodában lehet intézni.  
Temető fenntartási hozzájárulás temetéskor: 15.875 Ft /személy/
alkalom.
A sírhelyek váltásának és újraváltásának díjai a községi honla-
pon is megtalálhatóak:   https://www.balastya.hu/intézmenyek/
köztemető/
A Tedeum Pax Kft. felhívja az elhunytak hozzátartozóinak 
figyelmét, hogy ha egy sírhely váltási ideje lejár, és azt nem 
váltják újra, az a síremlékek elbontásával jár.

Irodai ügyelet a plébánián
Brendan atya telefonszáma: 

a  06 20 946 9669-os telefonszámon.

Háziorvosi rendelések és orvosi 
ügyeletek
Április 1-től II. számú körzetben, a Kóródy utcai rendelőben  
dr. Altdorfer-Kocsis Anna Ágnes rendel: szerdán 11.00-15.00 
óráig, csütörtökön 9.00-13.00 óráig, pénteken 13.00-15.00 óráig. 
Hétfőn és kedden dr. Lőrik Alíz rendel 8:00-12:00 óráig.
A orvosi rendelő új telefonszáma: 06 30 103 2441
A vonalas telefonszám átmenetileg nem elérhető! 
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
A háziorvosok rendelkezésre állási ideje: hétfőtől péntekig 12-16 
óráig tart.
Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig;
hétköznap 22.00 órától reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig: – 1830
Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112
Betegszállítás: – 1820 
Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611
Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár 
Május 25-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vörös-ke-
resztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra 
is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, 
mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át.  
Érdeklődni lehet a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-
es telefonszámon.  Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!  

Balástyán a madárinfluenza miatti védőkörzeteket 
feloldotta a hatóság
A Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály 
Élelmiszer-biztonsági és Állategészségügyi Osztálya a madárinfluen-
za miatt Balástya közigazgatási külterületére vonatkozó védőkörzete-
ket feloldotta a határozat többi részének változatlanul hagyása mellett. 
Az aktuális információk a www.balastya.hu/hírek oldalon olvashatóak.

Kötelező a látogatási napló veze-
tése a kereskedelmi célú állattartó 
telepeken
2025. április 20-tól Magyarország egész területén valamennyi kereske-
delmi célú állattartó telepen látogatási napló nyilvántartás vezetését ren-
delte el a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal a telep területére be- 
és kilépő személy és gépjármű forgalom rögzítésére. A látogatási napló 
vezetését Magyarország állattenyésztését veszélyeztető madárinfluenza, 
afrikai sertéspestis, kiskérődzők pestise és a ragadós száj- és körömfájás 
állatbetegségek miatt, a betegségek továbbterjedésének megakadályozá-
sa, kártételének csökkentése érdekében rendelte el a hatóság.
A hivatal határozata és a látogatási naplóhoz minta a www.balastya.hu/
hírek oldalon található.
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Állatorvosi ügyelet
A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455

2025. évi területalapú támogatás igénylésének határideje: 
2025. június 10. Tisztelettel kérjük minden ügyfelünket, hogy a tá-
mogatás igénylését ne hagyják az utolsó napokra! 
A termesztőberendezés (fólia, üvegház) alatti termesztés támogatási 
feltételei megváltoztak. A talajban történő termesztést igazolni kell 
Mobil Gazda applikációval készített georeferált fotóval, növénykul-
túránként és önálló objektumonként. A részleteket a támogatás igény-
lésekor megbeszéljük.
Ügyfélfogadás telefonon előre egyeztetett időpontban lehetséges!

  Halászné Ács Éva Edit: +36 30 338 0162 • acs.eva@nak.hu
Halász Zsolt: +36 30 337 2535 •  halasz.zsolt@nak.hu

Falugazdász hírek
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